
Wszystkie działania podejmowane przez samorządy w Polsce
w tym również samorząd szczawnicki podlegają nieustannej oce-
nie niezależnych instytucji.
Według prestiżowych rankingów gazety Rzeczpospolita w kate-
gorii miast i gmin które najbardziej dbają o rozwój i podniesienie
jakości życia mieszkańców z pośród ponad 900 gmin miejskich
i miejsko wiejskich całej Polski, Szczawnica znajduje się obecnie
na 4miejscuw kategorii„Najlepsza gmina miejska i miejsko
– wiejska” oraz zajęła 7 miejsce w kategorii gmin najsku-
teczniej pozyskującej fundusze unijne – najlepiej w Mało-
polsce. Do sporządzenia rankinguwzięte zostałym.in. takie dane
jak: dochód i wydatki gminy, pozyskane środki unijne, nakłady
na organizacje pozarządowe, gospodarkęmieszkaniową czy pro-
mocję.W zeszłym roku Szczawnica również znajdowała się w ści-
słej czołówce Polski, co świadczy o wysokim i wciąż rosnącym
tempie rozwoju uzdrowiska.
Według innego rankingu Rzeczpospolitej, Szczawnica już po raz
kolejny okazała się najlepiej inwestującą gminą w woje-
wództwie małopolskim zajmując bardzo wysokie szóste
miejsce w skali całego kraju. Według rankingu, Szczawnica
z kwotą 4 956 zł., zainwestowała najwięcej w całym wojewódz-
twiemałopolskimwprzeliczeniu na jednegomieszkańca, aw ca-
łej Polsce jest przed nią tylko pięć miejscowości.

Kolejna gmina po Szczawnicy z małopolski, uplasowała się do-
piero na 21miejscu z inwestycjami niemal o połowęmniejszymi
od naszego miasta. Zestawienie inwestycji powstało na podsta-
wie danych z Ministerstwa Finansów za 2010r.
Ocenę małopolskich gmin, wystawił również Małopolski Insty-
tut SamorząduTerytorialnego i Administracji (MISTiA)wewspół-
pracy z Urzędem Statystycznym w Krakowie. Podjął się on
opracowania Rankingu Gmin Małopolski, którego głównym ce-
lem byłowyłonienie i promowaniemiejscowości wyróżniających
się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Z opubli-
kowanego raportu wynika, iż spośród 179 ocenianych gmin
Szczawnica bezapelacyjnie zwyciężyła zajmując pierwszemiejsce
wpowiecie nowotarskim oraz drugiew całymwojewództwiema-
łopolskim.
Podsumowaniem podejmowanych działań, niech będzie złoty
medal i pierwsze miejsce w Polsce oraz drugie miejsce
w Europie jakie zdobyła Szczawnica, za osiągnięcia w zakresie
wykorzystania energii słonecznej w ramach konkursu Ligii Mi-
strzów Energii Odnawialnej ogłoszonego przez Fundację Rozwo-
ju Samorządności i Prasy Lokalnej, redakcję dwumiesięcznika
GLOBEnergia oraz Stowarzyszenie Gmin i PowiatówMałopolski.
„Wysoka lokata Szczawnicyw skali kraju i Europy oraz pozycja li-
dera w województwie małopolskim daje niewątpliwie powód
do dumy, ale przede wszystkim motywuje do dalszej wytrwałej
pracy na rzecz naszego uzdrowiska oraz jego mieszkańców. Taki
wynik to efekt dobrej współpracy z RadąMiejską, sumiennej pra-
cy kadry UrzęduMiasta i Gminy Szczawnica jak również zaanga-
żowania różnych instytucji oraz życzliwości i pomocy wielu osób
–najważniejsza jest jednak konsekwencjawdziałaniu”– podkre-
śla burmistrz Grzegorz Niezgoda.

Czym kusi SZCZAWNICA
W jednym z najpiękniejszych zakątków południowej Polski,
na pograniczu Pienin i Beskidu Sądeckiego, wmalowniczej doli-
nie Grajcarka na wysokości 430 – 560 m n. p. m. leży Szczawni-
ca. Zaliczana jest do najstarszych zdrojowiskw grupie karpackiej,
gdyż sądząc po nazwie (szczawa- woda kwaśna) o jej wodach
mineralnych wiedziano od samego początku.
Dzięki specyficznemumikroklimatowi i obecności źródeł wódmi-

neralnych, miasto wyspecjalizowało się w leczeniu chorób dróg
oddechowych, przewodu pokarmowego i dróg moczowych,
a także schorzeń narządów ruchu.
Szczawnica kładzie duży nacisk na rozwój sportu, turystyki i wypo-
czynku zarówno zorganizowanego jak i indywidualnego. Stanowi
doskonałą bazę turystyczną przyjmującą jednorazowo kilka tysięcy
gości, którymzapewnianoclegiwpokojacho zróżnicowanymstan-
dardzie Góry pokryte lasami o bogatej florze i faunie przyciągają
amatorów pieszychwędrówek. Liczne szlaki turystyczne prowadzą
nanajwyższe szczyty Pienin i Gorcóworazdo rezerwatówprzyrody:
Wąwozu Homole,Wysokich Skałek, a także do jednego z najpięk-
niejszychobfitującychwmalownicze skałki i progi skalne, tworzące
przełomy iwodospady– rezerwatuBiałejWody.Trasydostosowane
są domożliwości fizycznych przeciętnego użytkownika.
W samym centrum Szczawnicymożna skorzystać z czteroosobo-
wej kolejki krzesełkowej, prowadzącej na Palenicę skąd rozpo-
ściera się widok na wspaniałą panoramę Tatr,
Pienin, Beskidu Sądeckiego i całej Szczaw-
nicy. Obok na sąsiedniej Szafranówce
zbudowano letnią 700. metrową
rynnę grawitacyjną, atrakcyjną
zarówno dla dzieci jak i dla
dorosłych.Turystówpreferu-
jących szybsze sposoby
zwiedzania terenu ucieszą
przygotowane liczne trasy
rowerowe i konne, o różnym
stopniu trudności. Na miej-
scu,wwypożyczalniach sprzętu
sportowegomożna zaopatrzyć się
w rower górski, natomiast w stadni-
nie koni „Rajd” skorzystać z bogatej oferty
organizowanych imprez konnych.
Miłośnicy sportówwodnych, dzięki wartkiemu nurtowi Dunajca,
mogą sprawdzić swoje umiejętności, wypożyczając kajak i poko-
nując tor slalomowywiodącywzdłuż trasy spływuDunajca. Ama-
torzy podziwiania krajobrazu z lotu ptaka znajdą swój raj
na terenie schroniska„Pod Durbaszką”gdzie prowadzone są kur-

sy latania na paralotniach. W górskich rzekach i bystrych poto-
kach zwolennicy wędkarstwa odnajdą wiele miejsc, do których
będą chcieli powrócić. Dunajec wraz z dopływami jest najwięk-
szym i najpopularniejszym łowiskiem muchowym w Polsce,
a przedewszystkim obszaremwystępowania pstrąga potokowe-
go, lipienia i głowacicy. Niesłabnącą zasłużoną popularnością cie-
szy się jedna z największych atrakcji turystyczno-krajobrazowych
Pienin – spływ tratwami przełomem Dunajca na odcinku 20km.
Szczawnica jest atrakcyjna także zimą.Wraz z pierwszymi opada-
mi śniegu przekształca się w centrum sportów zimowych. Na te-
renie miasta – w centrum, w Jaworkach i pod Durbaszką
– znajdują się wyciągi narciarskie oraz trasy zjazdowe zarówno
dla początkujących jak i zaawansowanych amatorówbiałego sza-
leństwa.
Narciarzy owiększych umiejętnościach ucieszy sztucznie śnieżo-
na trasa na stoku Palenicy, posiadająca homologację FIS, na któ-

rej rozgrywane są zawody alpejskie.
Możliwość pełnej satysfakcji z uprawia-

nego narciarstwa, także i zwolen-
nikom jazdy rekreacyjnej,
dostarczy oddana do użytku
oświetlona trasa zjazdowa
o długości 1800m–Pale-
nica II.
Do przyjazdu zachęcają
również wydarzenia kul-
turalne: Lato Pienińskie,
Muzyka nad Zdrojami, Pik-

nik Country, a „Muzycz-
na Owczarnia”cały rok zaprasza

na koncerty rockowe, bluesowe,
jazzowe, country i inne, znanych i popu-

larnych wykonawców polskich i zagranicznych.
Bogactwo krajobrazów górskich i urok XIX wiecznej architek-
tury zdrojowej, w połączeniu z różnorodnymi możliwościami
aktywnego wypoczynku, przyciąga z roku na rok coraz licz-
niejsze grono miłośników przyrody i naturalnego piękna tu-
tejszych okolic.

– Szczawnica łączy dziś walory tradycyjnego uzdrowiska oraz
szybko rozwijającego się centrum turystyki i rozrywki. Jak
udaje się łączyć te oblicza miasta?

Uzdrowisko, jakim jest Szczawnica musi iść również z du-
chem czasu i postępu a kierunki jego rozwoju określają tren-
dy, gusta i preferencje społeczeństwa nie tylko Polski, ale
i Europy.Wszystkie nowe inwestycje, jakie obecnie powsta-
jąw Szczawnicy zachowują styl architektoniczny XIXw., na-
wiązują do czasów świetności uzdrowiska ale przede
wszystkim wychodzą naprzeciw współczesnym oczekiwa-
niom z zachowaniem tradycyjnego profilu działalności. I tak
np. oprócz typowychmasaży i zabiegów leczniczych, w tych
samych ośrodkach wykonuje się dodatkowo usługi odno-
wy biologicznej, spa, wellness czy beauty, a chcąc podzi-
wiać uroki szczawnickiego krajobrazu można skorzystać
z nowoczesnych kolejek linowych.Ważnym jest, by zacho-
wać równowagę pomiędzy tradycją a nowoczesnością,
a umiejętne ich połączenie gwarantuje szybki i trwały roz-
wój miejscowości.

– Rozmawiamy w niemal rok od rozpoczęcia kolejnej kaden-
cji. Jakimi zmianami w infrastrukturze turystycznej gminy
chciałby Pan tę kadencję zaznaczyć?

Nową kadencję rozpoczęliśmy gruntowną rewitalizacją Par-
ku Dolnego oraz deptaka prowadzącego do pijalni wódmi-
neralnych. Obydwie inwestycje warte ponad 10 mln zł.
w przyszłym roku znacznie poprawią wizerunek naszego
miasta.W tej kadencji chcemy zadbać również o wybudo-
wanie otwartych stref rekreacji dziecięcej na lato jak rów-
nież lodowiska, które będzie służyćmieszkańcom i gościom
podczas zimy. Liczę również na to, iż podczas tej kadencji
Szczawnica wzbogaci się w kolejne kompleksy wyciągów
narciarskich. Plany są bardzo ambitne i wierzę w to, że bę-
dą zrealizowane podobnie jak plany poprzedniej kadencji.
Liczę na skuteczne pozyskiwanie kolejnych funduszy unij-
nych, dzięki czemu Szczawnica jest liderem wMałopolsce.

– Ważnym elementem miejscowości uzdrowiskowej jest
ochrona środowiska. W jaki sposób Szczawnica radzi sobie
z tym zagadnieniem?

W pierwszej kolejności wprowadziliśmy na terenie całej
miejscowości system segregacji odpadów komunalnych,
którym objętych jest już ponad 90% mieszkańców. Dzięki
temu mamy czyste lasy, potoki oraz przydrożne rowy
a przedewszystkim świeże powietrze. Jednak największym
sukcesem w dziedzinie ekologii, jest program związany
z montażem kolektorów słonecznych dla wszystkich chęt-
nych mieszkańców uzdrowiska. Dzięki nowatorskiemu
na skalę kraju rozwiązaniu, tylko Szczawnicy udało się po-
zyskać na to zadanie dofinansowaniewwysokości 62% cał-
kowitych kosztów. Od tej pory Szczawnica znacznie
ograniczyła niską emisję, zdecydowanie poprawiła jakość
powietrza, zyskałamiano„solarnej stolicy Polski”oraz tytuł
mistrza Polski i wicemistrza Europywdziedzinie odnawial-
nych źródeł energii.

– Jaka Szczawnica będzie za 10 lat?
Wiem jaka będzie za 3 lata, kiedy ukończymywszystkie roz-
poczęte obecnie inwestycje. Już wtedy będzie to nowocze-
sne i wyjątkowe uzdrowisko, do którego przyjeżdżać będą
turyści z całej Europy. Realizowane inwestycje podniosą
standard oferowanych usług poszerzając ich wachlarz, za-
chowując jednocześnie wyjątkowa tradycję, bogatą kultu-
rę i cudowna przyrodę regionu. Naszą miejscowość
zmieniają na lepsze również mieszkańcy Szczawnicy, za-
wsze tacy sami – dobrzy i pracowici. Szczawnica zawsze
będzie uzdrowiskiem na miarę swoich czasów.

Budujemy Uzdrowisko namiarę Europy
– oświadcza burmistrz Szczawnicy Grzegorz Niezgoda

Szczawnica – jak oceniają nas inni

Szczawnica od kilku lat jest przykładem dynamicznie rozwijającej się miejscowości, głównie za sprawą pozyskiwanych środków unijnych. Jako
lokalne władze, konsekwentnie realizujemy zadania z zakresu sfery społecznej, uzdrowiskowej, gospodarczej, turystycznej, kulturalnej czy
sportowej, będące wyrazemwielowymiarowości zrównoważonego rozwoju gminy.
Wszystkich gości odwiedzających nasze uzdrowisko, powitamy nieskazitelnie czystą wodą, której nawet w największym natężeniu ruchu tu-
rystycznego już więcej nie zabraknie.W bieżącym roku oddajemy bowiem do użytku najnowocześniejsze w tym rejonie ujęcia wody oraz sta-
cję jej uzdatniania. Zrealizowany projektw ramach środkówpochodzących zMRPO o łącznej wartości 15 593 258,75 zł polegał na przebudowie
starych i zniszczonych ujęć wody dla miasta Szczawnica połączonej z budową nowoczesnej stacji uzdatniania wody. Innym projektem który
w całości uzupełnia zadanie związane z ujęciami wody jest kompleksowa rehabilitacja i modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej dla
miasta Szczawnica. Projekt o wartości 8 371 075,14 zł obejmuje wymianę i rozbudowę przestarzałej sieci wodociągowej na terenie Szczaw-
nicy, która do tej pory powodowała utratę 70% uzdatnionej do użycia wody.Wymiana ponad 40 km. sieci wodociągowej połączona jest z rów-
noczesną wymianą nawierzchni drogowej i chodnikowej na terenie miasta, co w znacznym stopniu poprawiło nie tylko jego wizerunek ale
również bezpieczeństwo i ocenę w oczach mieszkańców, turystów i gości.
Jako że nie samym chlebem człowiek żyje, bardzo istotnym elementem rozwoju Szczawnicy jest rozbudowa infrastruktury uzdrowiskowej i tu-
rystycznej. Jedną z inwestycji zakończonąw tym roku a będącą dumąmiasta jest Szczawnicka Promenada Uzdrowiskowa biegnącawzdłuż rze-
ki Grajcarek. Ciekawie zaprojektowana, zmysłowo oświetlona oraz optymalnie dostosowana do potrzeb mieszkańców i gości inwestycja,
zrealizowana została w ramach projektu o łącznej wartości 2 435 169,61 euro. Konieczność realizacji takiej inwestycji na terenie Szczawnicy
uzasadniają co najmniej dwa powody. Jednym z nich są niezwykłewalory krajobrazowe i przyrodniczewynikające z położenia Szczawnicy. Bu-
dowa promenady wzmocniła atrakcyjność turystyczną tego rejonu, co przełożyło się na wzrost ruchu turystycznego, wzrost aktywności go-
spodarczej, wzrost ilości miejsc pracy a przede wszystkim na podniesienie poziomu infrastruktury turystycznej w tym regionie. Drugi powód
uzasadniający realizację tego typu przedsięwzięcia wynika z układu urbanistycznego typowego uzdrowiska.„Standardowy”zdrój posiada swo-
je centrum, sanatoria lecznicze, pijalnię wód, miejsce imprez kulturalnych oraz promenadę, której w Szczawnicy zawsze brakowało. Dzięki re-
alizacji tej inwestycji Szczawnica zwiększyła swój potencjał turystyczny i gospodarczy, poprawiła infrastrukturęwypoczynkową orazwzbogaciła
się o dodatkowy element budujący prestiż prawdziwego uzdrowiska.Wędrówkę promenadąmożna zakończyć aż na Słowacji w pobliskiej wio-
sce Leśnica lub nieco dalej pod Trzema Koronami w Czerwonym Klasztorze.
Kolejne atrakcje turystyczne uzdrowiska powstają w ramach rewitalizacji Parku Dolnego oraz Placu
Dietla i ul. Zdrojowej. Dwa projekty, w ramach których realizowane są zadania, opiewają łącznie
na ponad 10 000 000 zł. a ich celem jest całkowita przebudowa parku wzbogaconego o pla-
ce zabaw, altany, karuzele, kaskadywodne czy stawy, jak również rewitalizacja serca uzdro-
wiska jakim jest Plac Dietla. Tam z kolei powstaną okazałe schody, sztuczny potok
z wodospadem, pijalnia wody oraz wyjątkowa fontanna w samym centrum placu.
Szczawnica to głównie zdrowie po które przyjeżdżają rocznie setki tysięcy gości. By za-
pewnić im najwyższą jakość powietrza zrealizowaliśmy jedyny dotychczas projekt w Pol-
sce polegający na zakupie i montażu kompletnych instalacji solarnychw gospodarstwach
domowych naszychmieszkańców. Obniżyło to znacznie niską emisję do atmosfery a tym sa-
mym poprawiło jakość powietrza w uzdrowisku.
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